
Lietuva  
Europos žaidynėse

2023 m. birželio 21 – liepos 2 d.
Krokuva (Lenkija)



3

Mielieji,

Jums priešakyje – didžiausias Europos sporto renginys, į kurį susirenka geriau-
si žemyno atletai. Tai didelė sporto, kultūros ir įvairovės šventė. Kviečiu joje ne 
tik siekti medalių ir pergalių, bet ir nepamiršti sąžiningo varžymosi principų ir 
olimpinių vertybių. 

Europos žaidynėse Lenkijoje varžysis didžiausia istorijoje Lietuvos rinktinė, kurią 
sudaro ir patyrę sportininkai, olimpiniai, pasaulio, Europos čempionai, ir de-
biutantai, sieksiantys ne tik įrodyti savo vertę, bet ir pakovoti dėl medalių. Mieli 
sportininkai, linkiu būti geriausiems, kokie galite būti.

Treneriams ir medikams – kantrybės. Pastariesiems Europos žaidynės bus išties 
nemažas iššūkis. Laukia ilgos darbo valandos, siekiant užtikrinti, kad mūsų 
atletai į startą žengtų fiziškai pasiruošę, o prireikus pagalbos – operatyviai jos 
sulauktų. 

Misijos vadovų tikslas – užtikrinti, kad tiek pasiruošimas, tiek dalyvavimas Eu-
ropos žaidynėse vyktų sklandžiai, sportininkai turėtų kiek įmanoma geriausias 
gyvenimo ir treniruočių sąlygas ir be papildomų rūpesčių galėtų siekti jiems 
iškeltų tikslų. Mūsų misijos vadovai – Einius ir Agnė – aukščiausio lygio profesio-
nalai, todėl neabejoju, kad su šia nelengva užduotimi susitvarkys. 

Sportas tiesia tiltus, sujungia kultūras, įkvepia ir motyvuoja. Linkiu kiekvienam 
Europos žaidynių dalyviui ne tik atiduoti visas jėgas savo darbe, bet ir mėgautis 
šia įspūdinga sporto švente.

Sėkmės!

Daina GUDZINEVIČIŪTĖ
LTOK prezidentė

2



54

2015 metais sporto istorijoje buvo atverstas 
naujas lapas – Azerbaidžano sostinėje Baku 
pirmą kartą surengtos Europos žaidynės. Po 
ketverių metų žaidynės įvyko Baltarusijos sosti-
nėje Minske, o šiemet geriausi Senojo žemyno 
sportininkai susiburs Mažosios Lenkijos vai-
vadijoje ir jos sostinėje Krokuvoje. Trečiosiose 
Europos žaidynėse dalyvaus rekordiškai didelė 
Lietuvos delegacija, kurioje bus beveik dvigubai 
daugiau sportininkų, nei vyko į Baku ir Minską.

Europa iki 2015-ųjų vienintelė neturėjo visą 
regioną ir daug sporto šakų apimančio renginio. 
Sprendimas rengti aukščiausio lygio žaidynes 
buvo priimtas 2012 m. gruodį Romoje vykusioje 
Europos olimpinių komitetų asociacijos genera-
linėje asamblėjoje.

Pirmosios žaidynės – pirmieji medaliai

Pirmosiose Europos žaidynėse Azerbaidžano 
sostinėje Baku dalyvavo 5898 sportininkai iš 
50 šalių. Jie kovojo dėl 253 medalių komplektų, 
o žaidynių programoje buvo šuoliai į vandenį, 
plaukimas, dailusis plaukimas, vandensvydis, 
šaudymas iš lanko, lengvoji atletika, badminto-
nas, trijulių krepšinis, paplūdimio futbolas, bok-
sas, baidarių ir kanojų irklavimas, plento, BMX ir 
kalnų dviračių lenktynės, fechtavimas, meninė ir 
sportinė gimnastika, akrobatika, aerobika, šuo-
liai ant batuto, dziudo, karatė, sambo, šaudymas, 

10 MEDALIŲ  
IR NAUJOS AMBICIJOS

stalo tenisas, tekvondo, triatlonas, paplūdimio ir 
salės tinklinis, laisvosios, moterų ir graikų-romė-
nų imtynės.

Lietuvai šiose žaidynėse atstovavo 70 sportinin-
kų, kurie su kolegomis visiems laikams pateko 
į sporto metraščius. Lietuvos vėliavą atidarymo 
iškilmėse nešė gimnastas Rokas Guščinas.

Lietuvai pirmosios Europos žaidynės buvo dos-
nios – iš Baku mūsų šalies atletai parsivežė du 
aukso, vieną sidabro ir keturis bronzos medalius.

Kanojininkas Henrikas Žustautas (vienvietė 
kanoja; 200 m) iš Azerbaidžano grįžo su auk-
su, plaukikas Andrius Šidlauskas savo kolekci-
ją papildė aukso (50 m plaukimas krūtine) ir 
sidabro (100 m plaukimas krūtine) medaliais, 
bronza Baku sužibo badmintonininkui Kęstučiui 
Navickui, paplūdimio tinklininkėms Ievai Dum-
bauskaitei ir Monikai Povilaitytei, sambo imtyni-
ninkams Rūtai Aksionovai ir Radvilui Matukui.

Į pirmuosius aštuonetus taip pat pateko baida-
rininkai Ignas Navakauskas (vienvietė baidarė; 
200 m – 6 vieta), Ričardas Nekriošius ir Andrejus 
Olijnikas (dvivietė baidarė; 1000 m – 6 vieta), Au-
rimas Lankas ir Edvinas Ramanauskas (dvivietė 
baidarė; 200 m – 7 vieta), boksininkas Mantas 
Valavičius (5 vieta), dziudo imtynininkai Marius 
Paškevičius (5 vieta) ir Santa Pakenytė (5 vie-

ta), gimnastas Rokas Guščinas (daugiakovė – 8 
vieta), imtynininkai Giedrė Blekaitytė (moterų 
imtynės – 5 vieta), Vilius Laurinaitis (graikų-ro-
mėnų imtynės – 7 vieta), Julius Matuzevičius 
(graikų-romėnų imtynės – 8 vieta), Aleksandras 
Kazakevičius (graikų-romėnų imtynės – 8 vieta), 
vyrų trijulių krepšinio rinktinė (Vitalijus Lukša, 
Giedrius Marčiukaitis, Darius Tarvydas, Ovidijus 
Varanauskas; 7 vieta), plaukikė Agnė Šeleikatė 
(50 m plaukimas krūtine – 8 vieta).

Lietuvos vėliavą pirmųjų Europos žaidynių atidarymo iškilmėse nešė gimnastas Rokas Guščinas
Kanojininkas Henrikas Žustautas – 
pirmasis lietuvis, tapęs Europos 
žaidynių čempionu

Badmintonininkas Kęstutis Navickas 
Baku pelnė bronzos medalį

Paplūdimio tinklininkės Ieva 
Dumbauskaitė ir Monika  
Povilaitytė iš Baku grįžo su  
bronzos medaliais

Sambo imtynininkai Radvilas 
Matukas ir Rūta Aksionova pir-
mosiose Europos žaidynėse Lie-
tuvai padovanojo du medalius

Plaukikas Andrius Šidlauskas 
Azerbaidžane savo kolekciją papildė 
aukso ir sidabro medaliais



76

Apdovanojimai –  
treke ir gimnastikos salėje

Antrosiose Europos žaidynėse Baltarusijos sos-
tinėje Minske dalyvavo 4082 sportininkai iš 50 
šalių. Jie išsidalino 199 medalių komplektus šau-
dymo iš lanko, lengvosios atletikos, badmintono, 
trijulių krepšinio, paplūdimio futbolo, bokso, bai-
darių ir kanojų irklavimo, plento ir treko dviračių, 
meninės ir sportinės gimnastikos, akrobatikos, 
aerobikos, šuolių ant batuto, dziudo, karatė, 
sambo, šaudymo, stalo teniso, laisvųjų, moterų ir 
graikų-romėnų imtynių varžybose.

Paskutinę žaidynių dieną aukso medalį iškovojo 
gimnastas Robertas Tvorogalas, pranokęs visus 
varžovus pratimų ant skersinio finale. Pratimų 
ant lygiagrečių rungtyje jis iškovojo penktąją 
vietą.

Į geriausiųjų aštuonetus Minske taip pat pate-
ko gausus būrys Lietuvos sportininkų. Baidarių 
ir kanojų irklavimo varžybose ketvirtąją vietą 
iškovojo A. Olijnikas ir R. Nekriošius (dvivietė bai-
darė; 1000 m), penktąją – Artūras Seja (vienvietė 
baidarė; 200 m), aštuntąją – Vadimas Korobovas 
(vienvietė kanoja 1000 m).

Penktąją vietą 500 m asmeninėse dviračių treko 
lenktynėse užėmė M. Marozaitė, aštunta skre-
čo rungtyje buvo Olivija Baleišytė, asmeninėse 
sprinto lenktynėse į ketvirtfinalį tarp aštuonių 
greičiausiųjų pateko S. Krupeckaitė ir Vasilijus 
Lendelis. Dviračių plento atskiro starto lenktynė-
se penktąją vietą iškovojo Gediminas Bagdonas.

Lengvosios atletikos varžybų asmeninėje įskai-
toje penktas buvo šuolininkas į aukštį Adrijus 
Glebauskas, septinta – ieties metikė L. Jasiūnai-
tė. Septintas buvo ir Lietuvos mišrios persekioji-
mo estafetės rezultatas.

Moterų imtynių varžybose penktąją vietą užėmė 
Danutė Domikaitytė.

Lietuvos trijulių krepšinio rinktinė (Paulius Se-
maška, Medas Kuprijanovas, Aurelijus Pukelis, 
Mintautas Bulanovas) pateko į ketvirtfinalį, bet 
jame pralaimėjo lenkams. Galutinėje įskaitoje 
lietuviams ir dar trims rinktinėms atiteko 5–8 
vietos.

Antrųjų Europos žaidynių atidarymo ceremonijoje Trispalvę nešė ieties metikė Liveta Jasiūnaitė

2019-aisiais mūsų šalies sportininkams pirmieji medaliai 
sužibo treko dviratininkių Simonos Krupeckaitės ir Miglės 
Marozaitės dėka

Šį kartą Lietuvai atstovavo 72 sportininkai, o Tris-
palvę atidarymo ceremonijoje nešė ieties meti-
kė Liveta Jasiūnaitė.

2019-aisiais mūsų šalies sportininkams pirmieji 
medaliai sužibo treko dviratininkių dėka. Pirmos 
ant garbės pakylos birželio 27 d. užkopė Simona 
Krupeckaitė ir Miglė Marozaitė, komandų sprin-
to lenktynėse iškovojusios sidabrą. Po dienos 
velodrome Lietuvos himnas nuskambėjo keirino 
rungtyje triumfavusiai S. Krupeckaitei.

Patirtis ir jaunystė

2023 m. Europos žaidynės bus rekordinės – pir-
mą kartą jose turėtų dalyvauti net 7 tūkst. spor-
tininkų, į Lenkiją susirinkusių iš 48 šalių. 

Geriausi Senojo žemyno atletai šiemet varžy-
sis badmintono, BMX ir kalnų dviračių, bokso, 

breiko, baidarių ir kanojų slalomo bei sprinto, 
dziudo, fechtavimo, karatė, kikbokso, triju-

lių krepšinio, lengvosios atletikos, muaitai, 
padelio, paplūdimio futbolo ir rankinio, 
dailiojo plaukimo, regbio-7, stalo teniso, 

šaudymo iš lanko, šiuolaikinės pen-
kiakovės, šuolių į vandenį, šuolių su 
slidėmis, šaudymo, tekbolo, tekvondo 
ir triatlono varžybose.

Lietuvos rinktinės dydis šiemet taip 
pat bus įspūdingas. Į Lenkiją vyks ir 

savų tikslų ten sieks net 131 mūsų spor-
tininkas. 

Itin gausioje komandoje puikiai dera patirtis ir 
jaunystė, o itin smagu, kad ir pasaulyje pripažin-
ti, ir talentingi jaunieji sportininkai pretenduoja į 
aukščiausias vietas. Europos žaidynės dėl ben-
dro tikslo suvienys visus – nuo tituluotųjų Lauros 
Asadauskaitės-Zadneprovskienės ir Andriaus 
Gudžiaus iki šešiolikmetės breiko šokėjos Domi-
nikos Banevič.

Paskutinę antrųjų Europos žaidynių dieną aukso medalį 
iškovojo gimnastas Robertas Tvorogalas, pranokęs visus 
varžovus pratimų ant skersinio finale



98

VISI KELIAI VEDA  
Į PIETŲ LENKIJĄ

Lietuvos vėliavą pirmųjų Europos žaidynių atidarymo iškilmėse nešė gimnastas Rokas Guščinas

Senovėje visi keliai vedė į Romą, o birželio pa-
baigoje geriausių Europos sportininkų keliai ves 
į 2023 metų Europos žaidynių sostinę karališką-
ją Krokuvą ir aplinkinius miestus.

Nuo X a. vidurio žinoma Krokuva gana greitai 
augo ir iš gyvenvietės jau apie 1040 m. tapo 
Lenkijos sostine su valdovų rezidencija Vavelio 
pilyje. Tiek ši pilis, tiek prie Krokuvos esančios ir 
miestui augti labai padėjusios Veličkos druskos 
kasyklos dabar yra itin populiarios tarp turistų.

Varžybos – viduramžių stiliaus aplinkoje

Jau XII a. Krokuvoje veikė biblioteka ir mokykla, 
laikyta geriausia visoje Lenkijoje, tačiau Mag-
deburgo teises miestas gavo tik 1257 m. Tai 
paskatino naują vystymosi bangą, kurios rezul-
tatas – pagrindinė miesto aikštė. Šioje ypatin-
goje vietoje artimiausiu metu karaliaus ne tik 
vietos gyventojai ir turistai, bet ir sportininkai. 
Viduramžiais dvelkiančioje aplinkoje vyks svar-
biausios netradicinių, tačiau daug vietos nerei-

kalaujančių sporto šakų – padelio ir tekbolo – 
varžybos.

Ilgus metus Krokuvoje buvo karūnuojami 
karaliai, čia tebeveikia 1364 m. įkurtas Jogailos 
universitetas. Tai seniausias veikiantis Lenki-
jos universitetas ir 13-as seniausias universite-
tas visame pasaulyje. Tuo metu miestas buvo 
svarbiausias visoje Lenkijoje, o jo reikšmė ėmė 
mažėti, kai XVI a. pabaigoje karalių rezidencija 
buvo perkelta į Varšuvą. 1611 m. Varšuva tapo ir 
Lenkijos sostine. Dabar Krokuva yra antras pagal 
dydį Lenkijos miestas, kuriame gyvena apie 
800 tūkst. gyventojų. 

Nauda – visam regionui

Europos žaidynes Krokuva rengia kartu su Ma-
žosios Lenkijos vaivadija (Krokuva yra šios vaiva-
dijos sostinė). Lenkijoje yra 16 vaivadijų, o Ma-
žosios Lenkijos vaivadija pagal dydį užima tik 12 
vietą. Vis dėlto pagal gyventojų skaičių (3,4 mln.) 
tai yra net ketvirta šalies vaivadija.

Rengdama žaidynes, Krokuva bendradarbiavo 
su vaivadija, taigi dalis sporto renginių vyks ne 
šiame mieste. Badmintono, laipiojimo, paplūdi-
mio futbolo, paplūdimio rankinio varžybos vyks 
Tarnuve, dziudo, tekvondo ir kalnų dviračių – 
Krynica Zdrujuje, šuolių su slidėmis – Zakopanė-
je, bokso – Naujajame Targe, breiko – Naujajame 
Sonče, dailiojo plaukimo – Osvencime, muaitai ir 
kikbokso – Myslenicėse, o BMX dviračių – Kšešo-
vicėse.

Maža to, dalis varžybų dėl įvairių priežasčių vyks 
ir kitose vaivadijose. Silezijos vaivadijos Chožuve 
varžysis lengvaatlečiai, o Belsko-Bialoje – kara-

Viduramžiais dvelkiančioje Krokuvos pagrindinėje aikštėje vyks padelio teniso ir tekbolo varžybos

Didžiausioje Lenkijos arenoje šeimininkaus fechtuotojai

Kurti talismanus galėjo 5–15 
metų vaikai iš visos Europos, o 
komisija pirmąją vietą skyrė pen-
kiolikmetės Katarzynos Biśtos 
nupieštam drakonui

tistai, Žemutinės Silezijos vaivadijai priklausan-
čiame Vroclave – šauliai, o Pakarpatės vaivadijoje 
įsikūrusiame Žešuve – šuolių į vandenį meistrai.

Talismanus sukūrė vaikai

Žaidynių dalyvius ir žiūrovus visame renginyje 
lydės originaliai išrinkti du talismanai – drakonas 
Krakusekas ir salamandra Sandra.

Paskelbus viešą konkursą, kurti talismanus 
galėjo 5–15 metų vaikai iš visos Europos. Orga-
nizatoriai gavo net 2 400 paraiškų, o komisija 
pirmąją vietą skyrė penkiolikmetės Katarzynos 
Biśtos iš Libionžo (Lenkija) nupieštam drakonui, 
kuris puikiai atspindi Krokuvos kultūrą ir istoriją. 
Drakono Krakuseko pora tapo dešimtmetės Glo-
rijos Goryl iš Voiničiaus (Lenkija) nupiešta juodos 
ir aukso spalvų salamandra, žavinti panašumu į 
tikrą gyvūną.

Vyriškos ir moteriškos giminės talismanai susti-
prins žaidynių šūkio „Mes esame vienybė“ idėją, 
o drakonas ir salamandra sujungs mitologijos 
ir tikrovės pasaulius – taip, kaip sportas vienija 
įvairių sluoksnių žmones.



1110

LIETUVOS DELEGACIJA LIETUVOS RINKTINĖS 
MEDIKAI

Daina
GUDZINEVIČIŪTĖ

LTOK prezidentė,  
delegacijos vadovė

Einius
PETKUS

Misijos vadovas

Paulius
PETRAITIS

Vyriausiasis gydytojas

Valentinas
PAKETŪRAS

Delegacijos vadovo  
pavaduotojas

Agnė
VANAGIENĖ
Misijos vadovo  
pavaduotoja

Alma
KAJĖNIENĖ

Gydytoja

Laura
GEDMINAITĖ
Kineziterapeutė

Vaida
MAČIANSKIENĖ

Atašė

Lina
MOTUŽYTĖ

Atstovė spaudai

Mantvydas
ŠILKŪNAS

Gydytojas

Marius
MATULIONIS
Kineziterapeutas

MISIJA



1312

BADMINTONAS BAIDARIŲ IR KANOJŲ  
SLALOMASGeriausių Europos badmintonininkų kovos vyks ne Euro-

pos žaidynių širdyje Krokuvoje, o kitame Mažosios Lenkijos 
vaivadijos mieste – taip pat labai jaukiame ir gražiame 
Tarnuve.

Šiuolaikiška „Jaskolka Arena“, galinti priimti 4296 žiūrovus, 
šį kartą atvers duris 143 badmintono žaidėjams iš 37 šalių.

Rakečių valdymo virtuozai Lenkijos pietuose kovos ne tik 
dėl Europos žaidynių medalių. Varžybos kartu bus ir 2023 
metų Europos čempionatas, kuriame bus galima pelnyti 
Paryžiaus olimpinių žaidynių atrankos taškų.

Lietuva Europos žaidynėse dalyvauja jau trečią kartą, o 
mūsų geriausi baidarių ir kanojų slalomo sportininkai į 
tokio lygio varžybas žengs pirmą kartą. Iki šiol slalomo var-
žybos žaidynėse nebuvo rengiamos.

Lietuvai žaidynėse atstovaus 3 atletai, nors buvo planuo-
jama, kad dalyvaus 4 sportininkai. Deja, paskutinę akimirką 
dėl traumos iš komandos teko pasitraukti baidarininkei 
Veronikai Šalaševičiūtei-Turbinovai.

Gilias tradicijas Lietuvoje turintis badmintonas jau 
yra palikęs ryškų pėdsaką ir Europos žaidynių istorijoje – 
2015-aisiais Azerbaidžano sostinėje Baku badmintonininkas 
Kęstutis Navickas pelnė pirmųjų Europos žaidynių bronzos 
medalį. Dabar žaidynėse Lietuvai atstovaus šio jau buvusio 
žaidėjo akademijos auklėtinė Samanta Golubickaitė.

Burtai dvidešimtmetę Lietuvos sportininkę atvedė į Eu-
ropos žaidynių pirmojo etapo D grupę, kurioje teks susitikti 
su vokiete Yvonne Li, Vlada Ginga iš Moldovos ir Keisha 
Fatimah Az Zahra iš Azerbaidžano.

Sportininkai Krokuvoje varžysis moderniausia šioje 
Europos dalyje vadinamoje trasoje, kurioje dažnai vyksta 
aukščiausio lygio varžybos. Tai yra ir vienas svarbiausių šios 
sporto šakos treniruočių centrų.

181 atletas iš 29 šalių Lenkijos pietuose kovos ne tik dėl 
žaidynių medalių – varžybos kartu bus ir 2023 metų Euro-
pos čempionatas, kurio rezultatai turės įtakos Paryžiaus 
olimpinių žaidynių kelialapių dalyboms.

ARENA
„Jaskolka arena“
Traugutta 3B, 33-101 Tarnuvas

TVARKARAŠTIS
2023 06 26 9.30 Grupių etapas
  16.00 Grupių etapas
 06 27 9.30 Grupių etapas
  16.00 Grupių etapas
 06 28 9.30 Grupių etapas
  15.00 Grupių etapas
 06 29 11.00 Aštuntfinalis
 06 30 11.00 Ketvirtfinalis
 07 01 10.00 Pusfinalis
 07 02 12.00 Finalas

ARENA
Sporto centras „Kolna“
Kolna 2, 30-381 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 29 9.35 Baidarių varžybų atranka
  11.40 Baidarių varžybų atranka
 06 30 9.35 Kanojų varžybų atranka
  11.04 Kanojų varžybų atranka
 07 01 9.35 Baidarių varžybų pusfinalis
  12.10 Baidarių varžybų finalas
  13.10 Apdovanojimo ceremonija
 07 02 9.05 Kanojų varžybų pusfinalis
  11.19 Kanojų varžybų finalas
  12.20 Apdovanojimo ceremonija

Samanta
GOLUBICKAITĖ
Gimimo data: 2002-12-14
Rungtis: asmeninės varžybos

Rimantas
PUMPUTIS
Gimimo data: 2004-12-16
Rungtis: kanojų irklavimas

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.) (Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Povilas
BARTUŠIS
Treneris

Mantas
ATMANAVIČIUS
Gimimo data: 1987-11-05
Rungtis: baidarių irklavimas

Vilius
RASIMAVIČIUS
Gimimo data: 1994-02-07
Rungtis: baidarių irklavimas



1514

Aleksas
GANEBNAS
Techninis darbuotojas

BAIDARIŲ IR KANOJŲ 
SPRINTAS

Vienos sėkmingiausių Lietuvos sporto šakų atstovai į Eu-
ropos žaidynes taip pat vyksta nusiteikę ne tik dalyvauti. Iš 
visų tarptautinių varžybų su apdovanojimais grįžtantys bai-
darių ir kanojų irkluotojai turi visas galimybes pradžiuginti 
Lietuvą ir puikiomis žiniomis iš Lenkijos.

Baidarių ir kanojų irklavimo atstovai savo vardą į Europos 
žaidynių istoriją yra įrašę aukso raidėmis. Azerbaidžano sos-
tinėje Baku vykusiose pirmosiose Europos žaidynėse 2015 
m. rugsėjo 8 d. kanojininkas Henrikas Žustautas iškovojo 

Lietuvai tiek apskritai pirmąjį medalį žaidynių istorijoje, tiek 
pirmąjį čempiono titulą. Dar 6 kartus lietuviai yra patekę į 
Europos žaidynių geriausiųjų aštuonetus.

Šiemet Europos žaidynės baidarių ir kanojų irkluotojams 
taip pat bus ir Europos čempionatas.

Kryspinuvo įlankoje įkurtoje trasoje vyks 16 rungčių var-
žybos, kuriose savo meistriškumą demonstruos 282 atletai 
iš 35 šalių.

ARENA
„Kryspinow Waterway“
Cholerzyn 361, 32-060 Choležynas

TVARKARAŠTIS
2023 06 21 9.24 Vyrų K-4 500 m atranka*
  9.54 Vyrų C-2 500 m atranka
  10.53 Vyrų K-2 500 m atranka
  15.46 Vyrų K-4 500 m pusfinalis
  16.00 Vyrų C-2 500 m pusfinalis
  16.46 Vyrų K-2 500 m pusfinalis
 06 22 9.07 Vyrų C-1 200 m atranka
  9.21 Moterų C-1 200 m atranka
  14.07 Vyrų C-2 500 m finalas
  14.25 Vyrų K-2 500 m B finalas
  14.34 Vyrų K-2 500 m A finalas
  14.50 Apdovanojimo ceremonija
  16.07 Vyrų C-1 200m pusfinalis
  16.21 Moterų C-1 200 m pusfinalis
  17.17 Mišrių C-2 200 m atranka
 06 23 9.28 Vyrų K-1 500 m atranka
  9.49 Vyrų C-1 500 m atranka
  14.25 Vyrų K-4 500 m finalas
  14.35 Apdovanojimo ceremonija
  14.55 Vyrų C-1 200 m B finalas
  15.04 Vyrų C-1 200 m A finalas
  15.13 Moterų C-1 200 m finalas
  15.40 Apdovanojimo ceremonija
  16.37 Vyrų C-1 500 m pusfinalis
  17.05 Vyrų K-1 500 m pusfinalis
  17.47 Mišrių C-2 200 m pusfinalis
 06 24 12.14 K-1 500 m B finalas
  12.39 K-1 500 m A finalas
  12.21 C-1 500 m B finalas
  12.57 C-1 500 m A finalas
  13.05 Apdovanojimo ceremonija
  14.44 Mišrių C-2 200 m finalas
  14.55 Apdovanojimo ceremonija

Gabrielė
ČEREPOKAITĖ
Gimimo data: 2001-08-13
Rungtys: C-1 200 m,  
mišri C-2 200 m

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

* C – kanoja, K – baidarė

Henrikas
ŽUSTAUTAS
Gimimo data: 1994-07-13
Rungtys: C-1 200 m, C-1 500 m,  
C-2 500 m

Vadim
KOROBOV
Gimimo data: 1997-04-06
Rungtys: C-2 500 m,  
mišri C-2 200 m

Andrej
OLIJNIK
Gimimo data: 1987-10-16
Rungtys: K-1 500 m, K-2 500 m

Mindaugas
MALDONIS
Gimimo data: 1991-03-30
Rungtys: K-2 500 m, K-4 500 m

Artūras
SEJA
Gimimo data: 1996-03-17
Rungtys: K-4 500 m

Ignas
NAVAKAUSKAS
Gimimo data: 1989-09-22
Rungtis: K-4 500 m

Simonas
MALDONIS
Gimimo data: 1993-01-05
Rungtis: K-4 500 m

Romualdas
PETRUKANECAS
Treneris

Pranciškus
GADEIKIS
Treneris

Kazimieras
RĖKSNYS
Treneris

Sergej
SOROKIN
Treneris

Jurijus
VAŠČENKOVAS
Kineziterapeutas

BAIDARIŲ IR KANOJŲ SPRINTAS



1716

BREIKAS PADELIO TENISAS
Naujoji olimpinė sporto šaka  breikas 2024 metais debiu-
tuos didžiausioje pasaulio sporto scenoje, o Europos žai-
dynės taps šio debiuto generaline repeticija. Olimpiniame 
judėjime breikas pirmą kartą pasirodė 2018-aisiais, kai buvo 
įtrauktas į jaunimo olimpinių žaidynių programą.

Lenkijoje dėl titulų kovos po 16 moterų ir vyrų, o mes 
galime pasidžiaugti, kad Lietuvos atstovė Dominika 
Banevič-Bgirl Nicka yra viena šios sporto šakos lyderių pa-

Padelio tenisas – 1969 m. Meksikoje gimęs žaidimas, jun-
giantis teniso ir skvošo elementus. 1974 m. žaidimas atke-
liavo į Ispaniją, o Marbeljoje atidaryti pirmieji profesionalūs 
padelio  teniso kortai.

Populiarėjančio žaidimo tarptautinė federacija įkurta tik 
1991 metais, o po metų surengtas pirmasis pasaulio čempi-
onatas, kuriame dalyvavo 8 šalių atstovai.

ARENA
„Park strzelecki“
Ogrodowa 19, 33-300 Naujasis Sončas

TVARKARAŠTIS
2023 06 26 17.20 Grupių etapas
 06 27 18.45 Ketvirtfinalis
  19.25 Pusfinalis
  20.00 Finalas dėl 3 vietos
  20.20 Finalas
  20.50 Apdovanojimo ceremonija

ARENA
Krokuvos pagrindinė aikštė
Rynek Glowny, 31-042 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 21 9.00 Pirmas etapas
2023 06 22 9.00 Pirmas etapas
  15.00 Aštuntfinalis
2023 06 23 18.00 Ketvirtfinalis
2023 06 24 15.00 Pusfinalis
2023 06 25 11.45 Moterų finalas dėl 3 vietos
  13.30 Vyrų finalas dėl 3 vietos 
  17.50 Moterų finalas
  19.40 Vyrų finalas

saulyje ir laikoma net kovos dėl olimpinio aukso medalio 
favorite.

Europos žaidynių čempionai užsitikrins teisę kitais me-
tais dalyvauti Paryžiaus olimpinėse žaidynėse.

Breiko meistrai varžysis Naujajame Sonče – itin ilgą 
istoriją turinčiame mieste, kuris buvo įkurtas 1292 metų 
lapkričio 8 d.

Remiantis rakečių pardavimų duomenimis, teigiama, 
kad dabar padelio tenisą visame pasaulyje žaidžia apie 12 
mln. žmonių. Žaidimo įtraukimas į Europos žaidynių pro-
gramą yra augančio populiarumo įrodymas.

Krokuvoje dėl apdovanojimų varžysis 124 padelio teniso 
entuziastai iš 23 šalių, o Europos žaidynių pusfinaliai ir fina-
lai vyks ypatingoje vietoje – Krokuvos pagrindinėje aikštėje 
įrengtame korte. Galbūt iš ten pasaulį apskrieję vaizdai 
sukels naują žaidimo populiarumo bangą?

Dominika
BANEVIČ
Gimimo data: 2007-06-08

Nojus
POŠKA
Gimimo data: 2003-02-21
Rungtis: vyrų dvejetai

Skirmantas
MAČINSKAS
Gimimo data: 1995-02-20
Rungtis: vyrų dvejetai

Auksė
MAČIULAITYTĖ
Gimimo data: 1999-07-05
Rungtis: moterų dvejetai

Ieva
CEILUTKAITĖ
Gimimo data: 1999-11-10
Rungtis: moterų dvejetai

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Alina
BANEVIČ
Trenerė

Rūta
BALALYTĖ
Trenerė



1918

BMX DVIRAČIAI KALNŲ DVIRAČIAI
2019-ųjų Europos žaidynėse Lietuvos dviračių sporto atsto-
vai buvo rinktinės kelrodės žvaigždės, į komandos taupyklę 
atnešusius 2 medalius. Simona Krupeckaitė treke pelnė 
auksą, o kartu su Migle Morozaite – sidabrą. Prieš 4 metus 
žaidynėse nevyko BMX ir kalnų dviračių varžybos, o šiemet 
būtent šioms savo sporto šakos rūšims vietą užleido plento 
ir treko dviračių atstovai.

2015 metų Europos žaidynių BMX dviračių varžybų atski-
ro starto lenktynėse Lietuvai atstovavo Vilma Rimšaitė (10 
vieta) ir Arminas Kazlauskis (18 vieta).

Šiemet Europos žaidynėse vyks laisvojo stiliaus varžybos. 

Olimpinėse žaidynėse kalnų dviračių varžybos rengiamos 
nuo 1996 metų, jose moterys ir vyrai varžosi kroso rungtyje. 
Taip pat rengiamos kalnų dviračių kroso maratono, greitojo 
nusileidimo, enduro ir kitų rungčių varžybos, tačiau jos nėra 
olimpinės.

Šių metų Europos žaidynėse vyks tik olimpinio kroso 
varžybos, tuo pačiu tai bus ir Europos čempionatas. Be to, 

ARENA
„Krzeszowice BMX Park“
Ul. Legionow Polskich, 32-065 Kšešovicės

TVARKARAŠTIS
2023 06 21 13.45 Atranka
 06 22 16.45 Finalai

ARENA
„Krynica-Zdroj Hill Park“
Aleja Nowotarskiego 1A, 33-380 Krynica-Zdrujus

TVARKARAŠTIS
2023 06 25 14.15 Vyrų varžybos

Jose sportininkai, atlikdami triukus, po vieną įveikia specialią 
trasą ir laukia teisėjų įvertinimo. BMX dviračių varžybos olimpi-
nėse žaidynėse debiutavo 2008 metais Pekine, tačiau laisvojo 
stiliaus rungtis jose pirmą kartą pasirodė 2021-asiais Tokijuje.

Pirmasis Lietuvos laisvojo stiliaus čempionatas buvo su-
rengtas 2022 metais Panevėžyje, o šiemet geriausius šalies 
sportininkus jau išvysime Europos žaidynėse. Jos kartu bus 
ir Europos čempionatas bei Paryžiaus olimpinių žaidynių 
atranka.

BMX dviračių varžybose turėtų dalyvauti 48 sportininkai 
iš 19 šalių.

Martynas
LAGAUSKAS
Gimimo data: 1996-11-11

Ignas
AMBRAZAS
Gimimo data: 1999-04-20

Šarūnas
PACEVIČIUS
Gimimo data: 1991-12-03

Deividas
BUDKOVAS
Gimimo data: 1992-04-28

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Karolis
LAMSARGIS
Komandos vadovas

Simona
KRUPECKAITĖ
Komandos vadovė

Martynas
MARTINKEVIČIUS
Treneris

Lenkijoje pelnyti taškai padės sportininkams kovoje dėl 
kelialapių į Paryžiaus olimpines žaidynes.

Kalnų dviračių varžybose dalyvaus 137 sportininkai iš 27 
šalių, o jos vyks kurortiniame Krynica Zdrujaus miestelyje. 
Kroso rungtyje sportininkai varžosi bendro starto lenktynė-
se, tad vos vieną dieną vyksiančiose varžybose žiūrovų lauks 
labai daug įspūdžių ir emocijų.



2120

BOKSAS
Boksininkai Europos žaidynėse kovos trečią kartą, tačiau 
pirmą kartą jų kovos čia reikš taip daug. Šiemet atletai 
ringe kausis ne tik dėl Europos žaidynių medalių, bet ir 
dėl olimpinių kelialapių. Tarptautinis olimpinis komitetas 
nusprendė, kad būtent Europos žaidynės taps ir olimpinės 
atrankos varžybomis, kuriose sportininkai pelnys net 44 
kelialapius į Paryžiaus olimpines žaidynes.

Tokie prizai į Naująjį Targą, įsikūrusį prie Lenkijos ir 
Slovakijos sienos sukvietė net 325 boksininkus iš 42 šalių, jie 
kovos 7 vyrų svorio kategorijose ir 6 – moterų.

Boksas – viena seniausių sporto šakų, buvusi ir antikinių 
žaidynių programoje. Šiuolaikinėse žaidynėse boksininkai 
varžosi nuo 1904 metų, o vienintelė pertrauka buvo pada-
ryta 1912-aisiais dėl tuomet Švedijoje galiojusio šios sporto 
šakos draudimo.

Lietuvos boksininkų kol kas geriausia vieta Europos 
žaidynėse – 2015-aisiais Baku Manto Valavičiaus iškovota 
5 vieta.

ARENA
„Nowy Targ Arena“
Ul. Parkowa 14, 34-400 Naujasis Targas

TVARKARAŠTIS
2023 06 23 13.00 Atrankos kovos (M60, V63,5)
  18.00 Atrankos kovos (M60, V63,5)
 06 24 13.00 Atrankos kovos (M66, V80, V92)
  18.00 Atrankos kovos (M66, V80, V92)
 06 25 13.00 Atrankos kovos (M75, V63,5, V71, V92+)
  18.00 Atrankos kovos (M75, V63,5, V71, V92+)
 06 26 13.00 Atrankos kovos (M60, M66, V80, V92)
  18.00 Atrankos kovos (M60, M66, V80, V92)
 06 27 13.00 Atrankos kovos (M75, V71, V92+)
  18.00 Atrankos kovos (M75, V71, V92+)
 06 28 13.00 Ketvirtfinaliai (M60, M66, V63,5, V80, V92)
  18.00 Ketvirtfinaliai (M75, V71, V92+)
 06 30 13.00 Pusfinaliai (M60, M66, V63,5, V80, M92)
  18.00 Pusfinaliai (M75, V71, V92+)
 07 01 18.00 Finalai (M60, M66, V63,5, V80)
 07 02 13.00 Finalai (M75, V71, V92+)

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Austėja
AUČIŪTĖ
Gimimo data: 1996-01-23
Svorio kategorija: –66 kg

Ana
STAROVOITOVA
Gimimo data: 1993-02-10
Svorio kategorija: –60 kg

Gabrielė
STONKUTĖ
Gimimo data: 2001-04-18
Svorio kategorija: –75 kg

Jonas
JAZEVIČIUS
Gimimo data: 1992-06-24
Svorio kategorija: +92 kg

Andriejus
LAVRENOVAS
Gimimo data: 2001-06-23
Svorio kategorija: –63,5 kg

Robertas
LIORANČAS
Gimimo data: 1996-04-27
Svorio kategorija: –80 kg

Aleksandr
TROFIMČUK
Gimimo data: 2002-06-07
Svorio kategorija: –71 kg

Simonas
URBONAVIČIUS
Gimimo data: 2002-05-16
Svorio kategorija: –92 kg

Donatas
MAČIANSKAS
Komandos vadovas

Vidas
BRUŽAS
Treneris

Denis
NAIDIONOV
Treneris

Marius
PALIONIS
Treneris

Alexandr
BELOV
Kineziterapeutas

BOKSAS



2322

DZIUDO
Dziudo kovos Europos žaidynėse nebus tik šis turnyras. 
Kartu tai bus ir Europos komandinis čempionatas, kuriame 
bus kovojama dėl olimpinės atrankos reitingo taškų.

Kovoti dėl medalių ir vertingų taškų į Lenkiją susirinks 
219 dziudo meistrų iš 22 šalių.

Sportininkų kovos Lenkijoje priims prie pat sienos su 
Slovakija esančiame mieste Krynica-Zdruje. Vos 11 tūkst. 
gyventojų turinti vietovė  garsėja kaip kurortas, vertas ir 

ARENA
„Krynica-Zdroj Arena“
Park Sportowy Imienia Juliana Zawadowskiego 5,  
33-380 Krynica-Zdrujus

TVARKARAŠTIS
2023 07 01 10.00 Atrankos ir paguodos kovos, pusfinaliai
  17.00 Finalai
  19.00 Apdovanojimo ceremonija

DZIUDO

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

šalies kurortų perlo titulo. Tai yra ne tik turistų mėgstama 
vieta, bet ir populiarus žiemos sporto centras. Neatsitiktinai 
ir dziudo meistrai kovos salėje, kurioje paprastą dieną veikia 
ledo arena.

Lietuvos dziudo sportininkai Europos žaidynėse kol kas 
medalių nepelnė, nors buvo labai netoli jų. 2015-aisiais Azer-
baidžano sostinėje Baku tiek Santa Pakenytė, tiek Marius 
Paškevičius užėmė 5 vietą.

Vaiga
ČEČYTĖ
Gimimo data: 2000-06-06
Svorio kategorija: –57 kg

Miglė Julija
DUDĖNAITĖ
Gimimo data: 1998-12-18
Svorio kategorija: +70 kg

Sandra
JABLONSKYTĖ
Gimimo data: 1992-05-08
Svorio kategorija: +70 kg

Ugnė
PILECKAITĖ
Gimimo data: 2003-09-07
Svorio kategorija: –70 kg

Kęstutis
VITKAUSKAS
Gimimo data: 1994-09-09
Svorio kategorija: –73 kg

Aida
VASILIAUSKAITĖ
Gimimo data: 2001-03-31
Svorio kategorija: –70 kg

Kostas
BUTKUS
Gimimo data: 2001-12-10
Svorio kategorija: –73 kg

Ignas
MEČAJUS
Gimimo data: 1998-06-07
Svorio kategorija: +90 kg

Augustas
ŠLYTERIS
Gimimo data: 2003-08-11
Svorio kategorija: –90 kg

Svetlana
VETROVA
Trenerė



2524

Sporto šaka Miestas
06-20 06-21 06-22 06-23 06-24 06-25 06-26 06-27 06-28 06-29 06-30 07-01 07-02

Antradienis Trečiadienis Ketvirtadienis Penktadienis Šeštadienis Sekmadienis Pirmadienis Antradienis Trečiadienis Ketvirtadienis Penktadienis Šeštadienis Sekmadienis

Atidarymo ir uždarymo ceremonijos Krokuva

Badmintonas Tarnuvas 1

Baidarių ir kanojų slalomas Krokuva 1 1

Baidarių ir kanojų sprintas Krokuva 2 3 3

Boksas Naujasis Targas 4 3

BMX dviračiai Kšešovicės 1

Breikas Naujasis Sončas 1

Dziudo Krynica Zdrujus 6

Fechtavimas Krokuva 1 1 1

Kalnų dviračiai Krynica Zdrujus 1

Trijulių krepšinis Krokuva 2

Lengvoji atletika Chožuvas 12 13 12

Padelis Krokuva 2

Regbis-7 Krokuva 1

Stalo tenisas Krokuva 1

Šaudymas Vroclavas 1 1

Šaudymas iš lanko Krokuva 1 1

Šiuolaikinė penkiakovė Krokuva 2

Šuoliai į vandenį Žešuvas 1 1 1 1

Tekbolas Krokuva 1

Tekvondo Krynica Zdrujus 2

Triatlonas Krokuva 1 1

Varžybų diena Finalų skaičius

LIETUVOS SPORTININKŲ STARTŲ EUROPOS ŽAIDYNĖSE TVARKARAŠTIS



2726

FECHTAVIMAS
Per amžius aristokratų užsiėmimu buvęs fechtavimas 
dabar yra populiari olimpinė sporto šaka. Europos žaidy-
nių programoje ji buvo jau 2015-aisiais Azerbaidžane, bet 
antrąsias žaidynes fechtuotojai praleido.

Europos žaidynėse bus galima ne tik pelnyti prestiži-
nius šio renginio apdovanojimus, bet ir užsidirbti pasaulio 
reitingo taškų, kurie lems Paryžiaus olimpinių žaidynių 
kelialapių dalybų baigtį. Fechtuotojų varžybos Krokuvoje 

ARENA
„Tauron Arena“
Stanislawa Lema 7, 31-571 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 26 9.00 Moterų špagų grupių etapas
  11.00 Moterų špagų atkrintamosios varžybos
  18.00 Moterų špagų pusfinalis
  19.30 Moterų špagų finalas
  20.30 Apdovanojimo ceremonija
 06 27 9.00 Vyrų špagų grupių etapas
  11.30 Vyrų špagų atkrintamosios varžybos
  9.00 Moterų kardų grupių etapas
  11.00 Moterų kardų atkrintamosios varžybos
  18.00 Moterų kardų ir vyrų špagų pusfinalis
  19.10 Moterų kardų ir vyrų špagų finalas
  20.15 Apdovanojimo ceremonija
 06 29 9.00 Moterų špagų komandinės varžybos
  18.00 Moterų špagų komandinių varžybų finalas
  20.15 Apdovanojimo ceremonija

FECHTAVIMAS

pasižymės dideliu masiškumu - jose dalyvaus net 467 spor-
tininkai iš 39 šalių.

Lietuvos fechtuotojams šie metai bus debiutiniai Europos 
žaidynių istorijoje, o savo meistriškumą didžiausioje Lenkijos 
uždaroje arenoje Krokuvoje demonstruos 7 mūsų atstovai.

Fechtuotojai varžosi špagomis, kardais ir rapyromis. Lie-
tuvoje dominuoja špagų rungtis, bet Lenkijoje mūsų šaliai 
atstovaus ir kardu kovojanti Giedrė Razgutė.

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Viktė
AŽUKAITĖ
Gimimo data: 1996-04-18
Rungtys: asmeninės špagų 
varžybos, komandinės špagos 
varžybos

Paulina
BAJORŪNAITĖ-STAUSKĖ
Gimimo data: 1993-12-29
Rungtys: asmeninės špagų 
varžybos, komandinės špagos 
varžybos

Lurdė
GRABOVSKYTĖ
Gimimo data: 2003-05-04
Rungtys: asmeninės špagų 
varžybos, komandinės špagos 
varžybos

Olivija
MAŠALO
Gimimo data: 1999-09-14
Rungtys: asmeninės špagų 
varžybos, komandinės špagos 
varžybos

Giedrė
RAZGUTĖ
Gimimo data: 1988-12-18
Rungtis: asmeninės kardų  
varžybos

Leonardas
KALININAS
Gimimo data: 2000-08-12
Rungtis: asmeninės špagų  
varžybos

Mindaugas
TAMOŠIŪNAS
Gimimo data: 1990-09-13
Rungtis: asmeninės špagų  
varžybos

Rasa
AŽUKIENĖ
Trenerė

Jurijus
MAŠALO
Treneris



2928

TRIJULIŲ KREPŠINIS
Trijulių krepšinis sparčiai populiarėja visame pasaulyje, o į 
aukščiausias vietas šioje sporto šakoje pajėgia pretenduoti 
kur kas daugiau šalių nei didžiojo brolio aikštėse. Lietuvai 
tai didelio skirtumo neturi – su oranžiniu kamuoliu rankose 
mūsų rinktinės siekia tik aukščiausių tikslų. Ne išimtis – ir 
šios Europos žaidynės.

Pirmosiose Europos žaidynėse Baku mūsų šalies vyrų 
komanda užėmė 7, o moterų – 11 vietą. 

Vyrų rinktinė tiek 2015 m. Baku, tiek po 4 metų Mins-
ke pateko į ketvirtf inalį, bet abukart jo barjero neįveikė. 

ARENA
„Cracovia Arena“
Aleja Focha 40, 30-119 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 21 10.20 Lietuva – Rumunija (v)
  12.35 Lietuva – Austrija (v)
 06 22 18.55 Lietuva – Estija (m)
  20.45 Lietuva – Lenkija (m)
 06 23 14.45 Lietuva – Šveicarija (v)
  18.55 Lietuva – Ukraina (m)
 06 24 13.30 Ketvirtfinaliai
  18.30 Pusfinaliai
  20.20 Finalai
  22.10 Apdovanojimo ceremonija

TRIJULIŲ KREPŠINIS

Moterų rinktinė Europos žaidynėse dalyvavo tik 2015-ai-
siais, sėkmingai įveikė grupių etapą, bet suklupo aštunt-
f inalyje.

Europos žaidynėse dalyvaus po 16 moterų ir vyrų rinkti-
nių, kurios kovos ne tik dėl medalių, bet ir dėl FIBA reitingo 
taškų, lemsiančių olimpinius kelialapius.

Moterų rinktinė kovas pradės turnyro I etapo C grupėje, 
į kurią taip pat pateko Estijos, Lenkijos ir Ukrainos koman-
dos. Vyrams B grupėje teks susigrumti su Austrijos, Rumu-
nijos ir Šveicarijos krepšininkais.

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Giedrė
LABUCKIENĖ
Gimimo data: 1990-07-15

Kamilė
NACICKAITĖ
Gimimo data: 1989-12-28

Martyna
PETRĖNAITĖ
Gimimo data: 1998-05-01

Gabrielė
ŠULSKĖ
Gimimo data: 1990-10-26

Deivydas
RASYS
Gimimo data: 1997-09-22

Ignas
RAZUTIS
Gimimo data: 1987-03-14

Vytautas
ŠULSKIS
Gimimo data: 1988-08-08

Ignas
VAITKUS
Gimimo data: 1993-02-22

Paulius
STREIKUS
Komandos vadovas

Dainius
NOVICKAS
Treneris

Mykolas
RIMAS
Kineziterapeutas



3130

LENGVOJI ATLETIKA
Sporto karalienė lengvoji atletika Europos žaidynėse de-
biutavo 2015 metais Baku. Tuomet Azerbaidžano sostinėje 
varžėsi Europos komandinio čempionato trečiojo diviziono 
ekipos. 2015-aisiais Europos žaidynėse Minske įvyko pir-
mosios dinaminės lengvosios atletikos varžybos, o šiemet 
tradicinis Europos komandinis čempionatas į žaidynes 
sugrįžta su nauja jėga – Lenkijos mieste Chožuve vyks visų 
3 divizionų varžybos.

Lietuvos lengvosios atletikos rinktinė varžysis antrajame 
divizione, kuriam taip pat priklauso Bulgarijos, Danijos, 
Estijos, Islandijos, Kipro, Kroatijos, Latvijos, Liuksemburgo, 
Moldovos, Rumunijos, Serbijos, Slovakijos, Slovėnijos, Ukrai-
nos ir Vengrijos komandos.

Antrojo diviziono varžybos vyks pirmųjų lengvosios atle-
tikos varžybų dienų vakarinėse sesijose. Rytais varžysis tre-

čiasis divizionas, kuriame savo jėgas šiemet išbandys Airijos, 
Albanijos, Andoros, Armėnijos, Austrijos, Azerbaidžano, Bosni-
jos ir Hercegovinos, Izraelio, Juodkalnijos, Kosovo, Maltos, Sa-
kartvelo, San Marino, Šiaurės Makedonijos ir AASSE (Europos 
mažų valstybių lengvosios atletikos asociacija) komandos.

Trys paskutinės lengvosios atletikos varžybų dienos (bir-
želio 23–25 d.) priklausys elitui – pirmajam divizionui. Jame 
savo sugebėjimus demonstruos ir dėl aukščiausios prabos 
apdovanojimų kovos Belgijos, Čekijos, Didžiosios Britanijos, 
Graikijos, Ispanijos, Italijos, Lenkijos, Nyderlandų, Norvegi-
jos, Portugalijos, Prancūzijos, Suomijos, Švedijos, Šveicarijos, 
Turkijos ir Vokietijos atletai.

Lengvosios atletikos varžybos bus pačios masiškiausios 
Europos žaidynėse. Chožuvo stadione turėtų pasirodyti net 
2000 sportininkų iš 48 šalių.

ARENA
„Stadion Šląski“
Katowicka 10, 41-500 Chožuvas

TVARKARAŠTIS
2023 06 20 16.15 Moterų rutulio stūmimas
  16.20 Moterų kūjo metimas
  17.05 Moterų 400 m bėgimas
  17.15 Moterų rutulio stūmimo finalas
  17.22 Vyrų trišuolis 
  17.26 Moterų kūjo metimo finalas
  17.35 Vyrų 400 m bėgimas 
  17.55 Moterų 5000 m bėgimas
  18.15 Moterų disko metimas
  18.20 Vyrų šuoliai su kartimi 
  18.28 Vyrų 800 m bėgimas 
  18.39 Vyrų trišuolio finalas 
  18.55 Vyrų 3000 m kliūtinis bėgimas 
  19.21 Moterų disko metimo finalas
  19.30 Moterų 100 m bėgimas
  19.50 Vyrų 100 m bėgimas
 06 21 16.10 Vyrų kūjo metimas
  16.20 Vyrų šuoliai į tolį
  16.55 Moterų šuoliai su kartimi 
  17.05 Vyrų 110 m barjerinis bėgimas
  17.15 Vyrų kūjo metimo finalas
  17.25 Moterų 100 m  barjerinis bėgimas
  17.36 Vyrų šuolių į tolį finalas
  17.50 Moterų 800 m bėgimas 
  18.10 Vyrų 1500 m bėgimas 
  18.15 Vyrų disko metimas
  18.26 Moterų trišuolis
  18.40 Moterų 400 m barjerinis bėgimas
  19.05 Vyrų 400 m barjerinis bėgimas
  19.20 Vyrų disko metimo finalas
  19.30 Moterų estafetė 4×100 m
  19.41 Moterų trišuolio finalas 
  19.50 Vyrų estafetė 4×100 m

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

 06 22 16.30 Moterų ieties metimas
  16.35 Vyrų šuoliai į aukštį
  17.05 Moterų 200 m bėgimas
  17.25 Vyrų 200 m bėgimas
  17.28 Vyrų rutulio stūmimas
  17.34 Moterų ieties metimo finalas
  17.55 Moterų šuoliai į tolį
  18.05 Moterų 3000 m kliūtinis bėgimas
  18.25 Moterų šuoliai į aukštį
  18.27 Vyrų rutulio stūmimo finalas
  18.33 Vyrų ieties metimas
  18.40 Vyrų 5000 m bėgimas
  19.10 Moterų šuolių į tolį finalas
  19.20 Moterų 1500 m bėgimas
  19.38 Vyrų ieties metimo finalas
  19.45 Mišri estafetė 4×400 m

LENGVOJI ATLETIKA

Urtė
BAČIANSKAITĖ
Gimimo data: 2000-09-17
Rungtis: rutulio stūmimas

Greta
KARINAUSKAITĖ
Gimimo data: 2001-02-11
Rungtis: 3000 m kliūtinis bėgimas

Gabija
GALVYDYTĖ
Gimimo data: 2000-01-17
Rungtys: 800 m, 1500 m

Lina
KIRILIUK
Gimimo data: 1996-07-06
Rungtis: 5000 m

Aina
GRIKŠAITĖ
Gimimo data: 1994-11-23
Rungtis: trišuolis

Gerda
KIRKYTĖ
Gimimo data: 2005-11-15
Rungtis: 400 m barjerinis bėgimas

Liveta
JASIŪNAITĖ
Gimimo data: 1994-07-26
Rungtis: ieties metimas

Gabija
KLIMUKAITĖ
Gimimo data: 2003-02-07
Rungtis: 100 m barjerinis bėgimas

Akvilė
JONAUSKYTĖ
Gimimo data: 2000-09-18
Rungtis: estafetė 4×100 m

Auksė
LINKUTĖ
Gimimo data: 1999-12-24
Rungtis: 1500 m

Agnė
LUKOŠEVIČIŪTĖ
Gimimo data: 1998-07-20
Rungtis: kūjo metimas



3332

Ieva
ZARANKAITĖ
Gimimo data: 1994-11-23
Rungtis: disko metimas

Airinė
PALŠYTĖ
Gimimo data: 1992-07-13
Rungtis: šuoliai į aukštį

Simas
BERTAŠIUS
Gimimo data: 1993-10-31
Rungtys: 800 m, 1500 m

Rugilė
MIKLYČIŪTĖ
Gimimo data: 2005-05-04
Rungtis: šuoliai su kartimi

Roberta
ŽIKAITĖ
Gimimo data: 2001-06-01
Rungtis: mišri estafetė 4×400 m

Jogailė
PETROKAITĖ
Gimimo data: 1995-09-30
Rungtis: šuoliai į tolį

Justinas
BERŽANSKIS
Gimimo data: 1989-01-12
Rungtis: 3000 m kliūtinis bėgimas

Eva
MISIŪNAITĖ
Gimimo data: 1991-12-04
Rungtys: 100 m, estafetė 4×100 m

Juozas
BAIKŠTYS
Gimimo data: 1998-05-18
Rungtis: šuoliai į aukštį

Ema
RUPŠYTĖ
Gimimo data: 2005-09-07
Rungtis: estafetė 4×100 m

Adas
DAMBRAUSKAS
Gimimo data: 2005-06-01
Rungtis: estafetė 4×100 m

Modesta Justė
MORAUSKAITĖ
Gimimo data: 1995-10-02
Rungtys: 400 m,  
mišri estafetė 4×400 m

Šarūnas
BANEVIČIUS
Gimimo data: 1991-11-20
Rungtis: rutulio stūmimas

Lukrecija
SABAITYTĖ
Gimimo data: 2002-04-08
Rungtys: 200 m, estafetė 4×100 m

Arnas
GABRĖNAS
Gimimo data: 1997-08-23
Rungtis: 800 m

Andrė
OŽECHAUSKAITĖ
Gimimo data: 2003-11-03
Rungtis: estafetė 4×100 m

Edgaras
BENKUNSKAS
Gimimo data: 1999-05-28
Rungtis: 110 m barjerinis bėgimas

Ema
SARAFINAITĖ
Gimimo data: 2004-06-07
Rungtys: 400 m barjerinis bėgimas, 
mišri estafetė 4×400 m

Gustas
GRIŠKA
Gimimo data: 2001-05-13
Rungtis: trišuolis

LENGVOJI ATLETIKALENGVOJI ATLETIKA

Andrius
GUDŽIUS
Gimimo data: 1991-02-14
Rungtis: disko metimas



3534

Giedrius
VALINČIUS
Gimimo data: 2000-01-20
Rungtis: 5000 m

Kristupas
SEIKAUSKAS
Gimimo data: 2001-05-08
Rungtis: estafetė 4×100 m

Tomas
KERŠULIS
Gimimo data: 2001-11-10
Rungtys: 400 m, estafetė 
4×100 m, mišri estafetė 4×400 m

Danielius
VASILIAUSKAS
Gimimo data: 2006-04-16
Rungtis: estafetė 4×100 m

Kostas
SKRABULIS
Gimimo data: 1992-08-04
Rungtis: estafetė 4×100 m

Nikodemas
LAURYNAS
Gimimo data: 2004-03-30
Rungtis: šuoliai su kartimi

Tomas
VASILIAUSKAS
Gimimo data: 1997-11-28
Rungtis: kūjo metimas

Lukas
SUTKUS
Gimimo data: 2004-06-17
Rungtis: mišri estafetė 4×400 m

Edis
MATUSEVIČIUS
Gimimo data: 1996-06-30
Rungtis: ieties metimas

Gediminas
TRUSKAUSKAS
Gimimo data: 1998-01-02
Rungtys: 100 m, 200 m,  
estafetė 4×100 m

Rapolas
SAULIUS
Gimimo data: 1996-02-15
Rungtis: 400 m barjerinis bėgimas

Marius
VADEIKIS
Gimimo data: 1989-08-02
Rungtis: šuoliai į tolį

LENGVOJI ATLETIKALENGVOJI ATLETIKA

Eugenijus
PETROKAS
Treneris

Rita
SADZEVIČIENĖ
Trenerė

Martas
SKRABULIS
Treneris

Andrejs
TOLSTIKS
Treneris

Vita
ZARANKIENĖ
Trenerė

Nijolė
MEDVEDEVA
Komandos vadovė

Tomas
BENDARAVIČIUS
Kineziterapeutas

Juzefa
BAIKŠTIENĖ
Trenerė

Mantas
LESNICKAS
Kineziterapeutas

Indrė
JAKUBAITYTĖ
Trenerė

Spartakas
ZASTARSKIS
Kineziterapeutas

Mindaugas
KRAKYS
Treneris



3736

REGBIS-7
Olimpinę svajonę besivaikantys Lietuvos regbio meistrai 
stoja į dar vieną svarbią kovą. Europos žaidynėse debiutuo-
jančio regbio-7 varžybose čempionai pelnys tiesioginį keli-
alapį į Paryžiaus olimpines žaidynes, o prizininkai keliaus į 
papildomą atrankos turnyrą.

Vyrų varžybose su Lietuvos ekipa dėl medalių kovos Airi-
jos, Belgijos, Čekijos, Didžiosios Britanijos, Ispanijos, Italijos, 
Lenkijos, Portugalijos, Rumunijos Sakartvelo ir Vokietijos 
komandos.

ARENA
Henryko Reymano stadionas
Wladyslawa Reymonta 20, 30-059 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 25 12.30 Grupių etapas
  18.30 Grupių etapas
 06 26 12.30 Grupių etapas
  18.30 Pusfinalis dėl 9–12 vietų
  19.14 Ketvirtfinalis
 06 27 12.30 Rungtynės dėl 11 vietos
  12.52 Rungtynės dėl 9 vietos
  13.14 Pusfinalis dėl 5–8 vietų
  13.58 Pusfinalis dėl 1–4 vietų
  19.07 Rungtynės dėl 7 vietos
  19.51 Rungtynės dėl 5 vietos
  20.35 Finalas dėl 3 vietos
  21.35 Finalas

Dar 12 komandų grumsis moterų turnyre, tad iš viso 
Europos žaidynėse dalyvaus daugiau nei 300 žaidėjų.

Regbio-7 kovos vyks puikiame 33500 žiūrovų priimti 
galinčiame stadione, kuriame savo namų rungtynes žai-
džia Krokuvos futbolo klubo „Wisla“ komanda. Būtent šioje 
arenoje vyko ir 2022 metų regbio-7 Europos čempionato 
serijos kovos.

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Ignas
JANKAITIS
Gimimo data: 1990-01-04

Martynas
LIANZBERGAS
Gimimo data: 1994-05-18

Armandas
KALINAUSKAS
Gimimo data: 1996-09-23

Vytaras
BLOŠKYS
Gimimo data: 1991-08-30

Kęstutis
KARBAUSKAS
Gimimo data: 1998-04-17

Mantas
BUTKEVIČIUS
Gimimo data: 2002-01-08

Dovydas
TAUJANSKAS
Gimimo data: 1994-07-14

Deividas
KREČIUS
Gimimo data: 2002-09-10

Tautvydas
KRASAUSKAS
Gimimo data: 1997-09-16

Arnas
URBONAS
Gimimo data: 1998-06-10

Arnas
PRIELAIDAS
Gimimo data: 2002-10-23

Domantas
BAGUŽIS
Gimimo data: 1992-10-08

Donatas
VILIMAVIČIUS
Gimimo data: 1993-09-11

Paulius
ZUBAVIČIUS
Komandos vadovas

Tomas
ZIBOLIS
Treneris

Tautvydas
MELYS
Kineziterapeutas

REGBIS-7



3938

STALO TENISAS ŠAUDYMAS
Europos žaidynės ir stalo tenisas yra neatsiejami nuo 
pirmosios dienos. Trečią kartą šios sporto šakos varžybose 
dalyvaus ir Lietuvos atstovas. 2015-asiais mūsų šalies garbę 
gynė Rūta Paškauskienė, 2019-aisiais – Medardas Stankevi-
čius, o šiemet atėjo Kornelijos Riliškytės eilė.

Stalo tenisininkų varžybos – vienos ilgiausių žaidynė-
se. Jos vyks nuo birželio 21 d. iki liepos 1-osios. Per tą laiką 

Šaudymo varžybose bus išdalinta net 30 medalių komplek-
tų, o varžybos vyks ilgiausiai tarp visų į žaidynių programą 
įtrauktų sporto šakų – net 11 dienų (nuo birželio 22 d. iki 
liepos 2 d.).

Kaip ir daugelyje kitų olimpinių sporto šakų, šaudymo 
varžybose sportininkai kovos ne tik dėl Europos žaidynių 
apdovanojimų. Asmeninėse rungtyse, kurių bus 12 (kaip ir 

sportininkai išsidalins 5 medalių komplektus asmeninėse, 
komandinėse ir mišrių dvejetų varžybose. Pastarojoje rung-
tyje žaidėjai išsiaiškins ne tik čempionus, bet ir olimpinių 
kelialapių laimėtojus.

Stalo teniso varžybose dalyvaus 152 sportininkai iš 32 
šalių, o geriausieji iš geriausiųjų jie paaiškės Krokuvos pa-
kraštyje įsikūrusioje „Hutnik“ arenoje.

olimpinėje programoje), moterys ir vyrai pelnys po 6 tiesio-
ginius kelialapius į Paryžiaus olimpines žaidynes. Be to, bus 
varžomasi dvylikoje komandinių ir šešiose mišriose rungtyse.

Šauliai rungsis ne žaidynių sostinėje Krokuvoje, o kitame 
dideliame pietų Lenkijos mieste – Vroclave. Jį aplankys ir 
savo sugebėjimus žiūrovams pademonstruos net 389 spor-
tininkai iš 45 šalių.

ARENA
„Hutnik Arena“
Tadeusza Ptaszyckiego 4A, 31-979 Naujoji Huta

TVARKARAŠTIS
2023 06 23 9.30 Atrankos etapas
  15.00 Atrankos etapas
  18.30 Atrankos etapas
 06 24 10.00 1/16 finalo
  18.00 1/16 finalo
 06 25 10.00 Aštuntfinalis
  17.00 Aštuntfinalis
 06 26 10.00 Ketvirtfinalis
  14.30 Ketvirtfinalis
 06 27 11.00 Pusfinalis
  16.30 Dėl 3 vietos
  18.30 Finalas

ARENA
Sportinė šaudykla
Šwiątnicka 36, 52-018 Vroclavas

TVARKARAŠTIS
2023 06 25 9.15 Moterų šaudymo pistoletu iš 25 m 
   atstumo atranka
  9.15 Vyrų šaudymo šautuvu iš 3 pozicijų iš 
   50 m atstumo atranka
  12.00 Vyrų šaudymo šautuvu iš 3 pozicijų iš 
   50 m atstumo finalas
 06 26 9.00 Moterų šaudymo pistoletu iš 25 m  
   atstumo atranka
  12.00 Moterų šaudymo pistoletu iš 25 m  
   atstumo finalas

Kornelija
RILIŠKYTĖ
Gimimo data: 2003-01-11

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Jolanta
PRŪSIENĖ
Trenerė

Jekaterina
ŽDANOVA
Gimimo data: 1990-12-20
Rungtis: šaudymas pistoletu iš 
25 m atstumo

Karolis
GIRULIS
Gimimo data: 1986-11-01
Rungtis: šaudymas šautuvu iš  
3 pozicijų iš 50 m atstumo

Vida
ZVICEVIČIENĖ
Trenerė

Nemanja
MIROSAVLJEV
Treneris



4140

ŠAUDYMAS IŠ LANKO ŠUOLIAI Į VANDENĮ
Šaudymas iš lanko olimpinėse žaidynėse debiutavo dar 
1900-aisiais, tačiau 1920 metais labai ilgam prarado vie-
tą olimpinėje programoje ir į ją sugrįžo tik 1972-aisiais. Iš 
pradžių šios sporto šakos madas diktavo europiečiai, vėliau 
estafetę perėmė amerikiečiai, o dabar jau ilgą laiką joje 
dominuoja korėjiečiai.

Europos žaidynėse šaudymas iš lanko yra neatsiejama 
renginio dalis, o Lietuva iki šiol į varžybas deleguodavo po 
vieną lankininką. 2015-aisiais Baku varžėsi Dangerūta Nosa-
lienė, o 2019-aisiais į Minską vyko Inga Timinskienė. Dabar 
pastaroji lankininkė yra į Krokuvą varžytis olimpinių lankų 
rungtyje vykstančios Paulinos Ramanauskaitės trenerė.

Per pirmąsias Europos žaidynes 2015 metais Lietuvos 
sporto gerbėjų akys itin krypo į baseiną, kuriame siautė 
Andrius Šidlauskas. Tuomet sportininkas iškovojo aukso ir 
sidabro medalius, bet papildyti savo laimėjimų kolekciją 
plaukikams nebuvo lemta. 2019-aisiais jokių plaukimo rūšių 
ir rungčių varžybos Europos žaidynėse nevyko.

2023-aisiais Lenkijoje sporto gerbėjai vėl išvys varžybas 
baseine. Tiesa, į žaidynių programą sugrįžo tik sinchroninis 
plaukimas ir šuoliai į vandenį.

Šiemet Lietuvai pirmą kartą šaudymo iš lanko varžybo-
se atstovaus du sportininkai. Antrasis mūsų šalies atsto-
vas – skriemuliniu lanku šaudantis penkiolikmetis Jonas 
Grigaravičius. Iš Utenos kilęs sportininkas net ir sau pačiam 
netikėtai kelialapį į Europos žaidynes išplėšė paskutiniame 
atrankos etape per Europos „Grand Prix“ varžybas Didžio-
joje Britanijoje. Krokuvoje lietuvis bus jauniausias savo 
rungties varžybų dalyvis.

Lenkijoje dėl Europos žaidynių medalių varžysis 124 
lankininkai iš 36 šalių, o aukščiausią sportinį lygį garantuos 
tai, kad Krokuvoje bus kovojama ir dėl tiesioginių kelialapių 
į Paryžiaus olimpines žaidynes.

2015 metais Lietuvai atstovavo šuolininkai į vandenį 
Indrė Marija Girdauskaitė, Daniela Aleksandravičiūtė ir 
Martynas Pabalys, o dabar jų vietą užims Vita Šlajūtė, Urtė 
Valeišaitė ir Martynas Lisauskas.

Šuolių į vandenį varžybose dalyvaus 127 atletai iš 25 šalių, 
o pačios varžybos vyks netoli Lenkijos ir Ukrainos sienos 
esančio Žešuvo baseine. Jame sportininkams kartu su Eu-
ropos žaidynių medaliais atiteks ir 2023-ųjų Europos čempi-
onato apdovanojimai bei tiesioginiai kelialapiai į Paryžiaus 
olimpines žaidynes.

ARENA
„Plaszowianka Arena“
Ul. Stroža Rybna 19, 30-714 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 25 16.30 Vyrų skriemulinių lankų varžybų  
   aštuntfinalis
 06 27 9.00 Moterų olimpinių lankų varžybų  
   1/32 ir 1/16 finalo
 06 28 9.00 Moterų olimpinių lankų varžybų  
   aštuntfinalis
  11.00 Moterų olimpinių lankų varžybų  
   ketvirtfinalis
  12.00 Moterų olimpinių lankų varžybų  
   pusfinalis
  15.30 Moterų olimpinių lankų varžybų  
   finalas dėl 3 vietos
  15.45 Moterų olimpinių lankų varžybų finalas
 06 29 9.00 Vyrų skriemulinių lankų varžybų  
   ketvirtfinalis
  10.20 Vyrų skriemulinių lankų varžybų  
   pusfinalis
  15.20 Vyrų skriemulinių lankų varžybų  
   finalas dėl 3 vietos
  15.40 Vyrų skriemulinių lankų varžybų finalas

ARENA
Žešuvo baseinas
Adama Matuszczaka 7A, 35-083 Žešuvas

TVARKARAŠTIS
2023 06 24 10.00 Vyrų šuoliai nuo 3 m tramplino
  19.00 Vyrų šuoliai nuo 3 m tramplino
 06 26 16.00 Moterų sinchroniniai šuoliai  
   nuo 3 m tramplino
 06 27 10.00 Vyrų šuoliai nuo 1 m tramplino
  18.00 Vyrų šuoliai nuo 1 m tramplino
 06 28 10.00 Moterų šuoliai nuo 1 m tramplino
  16.00 Moterų šuoliai nuo 1 m tramplino

Paulina
RAMANAUSKAITĖ
Gimimo data: 1999-08-07
Rungtis: olimpinis lankas

Vita
ŠLAJŪTĖ
Gimimo data: 2006-04-02
Rungtys: 1 m tramplinas,  
sinchroniniai šuoliai nuo  
3 m tramplino

Jonas
GRIGARAVIČIUS
Gimimo data: 2007-08-31
Rungtis: skriemulinis lankas

Urtė
VALEIŠAITĖ
Gimimo data: 2005-04-07
Rungtys: 1 m tramplinas,  
sinchroniniai šuoliai nuo  
3 m tramplino

Martynas
LISAUSKAS
Gimimo data: 2008-04-25
Rungtis: 1 m tramplinas,  
3 m tramplinas

Inga
TIMINSKIENĖ
Trenerė

Kęstutis
AUTUKAS
TrenerisMarius

GRIGARAVIČIUS
Treneris

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.) (Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)



4342

ŠIUOLAIKINĖ PENKIAKOVĖ

ŠIUOLAIKINĖ PENKIAKOVĖ

Šiuolaikinė penkiakovė – šiuolaikinių olimpinių žaidynių 
tėvo Pierro de Coubertino kūrinys. Europos žaidynėse 
penkiakovininkų kovos kartu bus ir Senojo žemyno čempi-
onatas, kuriame sportininkai pelnys kelialapius į Paryžiaus 
olimpines žaidynes.

Lietuvai žaidynėse atstovaus pilnos moterų ir vyrų 
komandos, kurių priešakyje – olimpinė čempionė Laura 
Asadauskaitė-Zadneprovskienė. Iš viso varžybose jėgas 
išbandys 119 atletų iš 26 šalių.

Penkiakovininkai rungsis atnaujinto formato varžybose, 
kuriose, kaip ir anksčiau, teks plaukti, fechtuoti, joti, bėgti 
ir šaudyti. Atrankos ir pusfinalio etapuose sportininkai 

kovos 4 rungtyse (be jojimo), pusfinalyje jėgas išbandys 36 
geriausieji, o į finalą pateks 18 stipriausiųjų.

Lemiamas kovas universalieji atletai pradės nuo jojimo 
(12 kliūčių), paskui kovos papildomame fechtavimo eta-
pe, tada plauks 200 m laisvuoju stiliumi, o dieną užbaigs 
azartiška bėgimo ir šaudymo rungtimi, kurioje reikės įveikti 
3 km trasą.

Pirmuosius šiuolaikinės penkiakovės olimpinius keliala-
pius pelnė šių metų Pasaulio taurės varžybas laimėję italė 
Elena Micheli ir egiptietis Mohanadas Shabanas. Europos 
žaidynėse geriausiems moterų ir vyrų varžybų dalyviams 
bus išdalinta po 8 olimpinius kelialapius.

ARENA
AWF sporto centras
Jono Pauliaus II al. 45, 31-864 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 25 9.00 Moterų varžybų atranka
 06 26 9.00 Vyrų varžybų atranka
  16.30 Moterų fechtavimo pagrindinis etapas
 06 27  Moterų varžybų pusfinalis
  10.00 Fechtavimas
  10.40 Plaukimas
  11.15 Bėgimas ir šaudymas
  13.00 Fechtavimas
  13.40 Plaukimas
  14.15 Bėgimas ir šaudymas
  16.30 Vyrų fechtavimo pagrindinis etapas
 06 28  Vyrų varžybų pusfinalis
  10.00 Fechtavimas
  10.40 Plaukimas
  11.15 Bėgimas ir šaudymas
  13.00 Fechtavimas
  13.40 Plaukimas
  14.15 Bėgimas ir šaudymas
 07 01  Moterų varžybų finalas
  12.00 Jojimas
  12.45 Fechtavimas
  13.20 Plaukimas
  13.50 Bėgimas ir šaudymas
   Vyrų varžybų finalas
  15.25 Jojimas
  16.10 Fechtavimas
  16.45 Plaukimas
  17.15 Bėgimas ir šaudymas
  17.45 Apdovanojimo ceremonija

Elzbieta Guoda
ADOMAITYTĖ
Gimimo data: 2002-01-07
Rungtis: asmeninės varžybos

Gintarė
VENČKAUSKAITĖ
Gimimo data: 1992-11-04
Rungtis: asmeninės varžybos

Paulius
ALEKSANDRAVIČIUS
Treneris

Ivan-Serhii
HORETSKYI
Treneris

Artūras
KALININAS
Treneris

Jevgenij
KLIOSOV
Treneris

Lukas
KONTRIMAVIČIUS
Treneris

Vytautas
PAZNANSKIS
Treneris

Dalius
STRAZDAS
Treneris

Nojus
CHMIELIAUSKAS
Gimimo data: 2005-02-21
Rungtis: asmeninės varžybos

Lukas
GAUDIEŠIUS
Gimimo data: 2005-06-15
Rungtis: asmeninės varžybos

Titas
PURONAS
Gimimo data: 2002-03-25
Rungtis: asmeninės varžybos

Paulius
VAGNORIUS
Gimimo data: 2002-06-21
Rungtis: asmeninės varžybos

Laura
ASADAUSKAITĖ- 
ZADNEPROVSKIENĖ
Gimimo data: 1984-02-28
Rungtis: asmeninės varžybos

Ieva
SERAPINAITĖ
Gimimo data: 1995-02-04
Rungtis: asmeninės varžybos

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)



4544

TEKBOLAS TEKVONDO
Kojomis futbolo kamuoliu ant lenkto stalo žaidžiamas stalo 
tenisą primenantis žaidimas buvo sugalvotas 2014 metais 
Vengrijoje ir su vieno vietos verslininko pagalba ėmė labai 
sparčiai populiarėti. Jo traukai negali atsispirti nė vienas, 
kada nors spardęs kamuolį ir atsidūręs prie lenktojo stalo.

Šį paprastą žaidimą, reikalaujantį gerų kamuolio val-
dymo įgūdžių, mėgsta tiek profesionalai, tiek mėgėjai, o 
garsiausias tekbolo ambasadorius nuo pirmųjų žaidimo 
egzistavimo dienų yra brazilas Ronaldinho.

Tekbolo tarptautinė federacija FITEQ buvo įkurta 2017 

Šio olimpinio kovos meno varžybos į Lenkiją sukvies 256 
sportininkus iš 43 šalių, jie kovos dėl 16 medalių komplektų 
(po 8 moterų ir vyrų varžybose). 

Kartu su medaliais į sportininkų sąskaitas pateks ir 
svarbūs olimpinės atrankos reitingo taškai, galintys nulemti 
kelialapius į Paryžiaus olimpines žaidynes.

Korėjoje gimęs tekvondo yra pagrįstas įspūdingais 

metais, tada Vengrijos sostinėje Budapešte buvo surengtas 
ir pirmasis naujosios sporto šakos pasaulio čempionatas. 
Jame dalyvavo 20 komandų.

2022 metais tekbolas buvo įtraukas į Azijos žaidynių pro-
gramą, o dabar žaidimas gavo progą pasirodyti ir didžiojoje 
Europos sporto scenoje. 

Lenkijoje 69 žaidėjai iš 21 šalies varžysis asmeninėse bei 
vienos lyties ir mišrių dvejetų turnyruose. Jų kovos vyks 
nuostabioje vietoje – pačioje Krokuvos širdyje esančioje 
pagrindinėje miesto aikštėje.

ARENA
Krokuvos pagrindinė aikštė
Rynek Glowny, 31-042 Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 29 10.00 Atranka
  14.00 Ketvirtfinalis
  15.20 Pusfinalis
  16.40 Finalas dėl 3 vietos
  17.20 Finalas

ARENA
„Krynica-Zdroj Arena“
Park Sportowy Imienia Juliana Zawadowskiego 5, 33-
380 Krynica-Zdrujus

TVARKARAŠTIS
2023 06 24 9.00 Atrankos kovos
  14.00 Ketvirtfinalis, pusfinalis, paguodos kovos
  19.00 Finalai

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

Kęstutis
BALČIŪNAS
Gimimo data: 1990-08-13

Lukas
ARLAUSKAS
Treneris

spyriais, į kuriuos dėmesį atkreipia visi žiūrovai. Vis dėlto jau 
pačiame sporto šakos pavadinime yra pažymėta ir rankų 
svarba. „Tae“ korėjiečių kalba reiškia ranką, „kwon“ – koją, o 
„do“ – būdą, kelią, metodiką.

Tekvondo meistrai čempionus aiškinsis prie pat Len-
kijos sienos su Slovakija esančiame kurortiniame Krynica 
Zdrujaus mieste, toje pačioje salėje, kurioje vyks ir dziudo 
kovos.

Gerda
MEIŠTININKAITĖ
Gimimo data: 2004-07-30
Svorio kategorija: –53 kg

Klaudija
TVARONAVIČIŪTĖ
Gimimo data: 1999-01-14
Svorio kategorija: –57 kg

Aurimas
MASYS
Treneris

Romualdas
MONTVIDAS
Treneris



4746

TRIATLONAS UŽRAŠAMS
Ši olimpinė sporto šaka grįžta į Europos žaidynes po 
pertraukos. 2015-aisiais triatlonininkai varžėsi Baku, o į 
2019-ųjų žaidynių Minske programą ši sporto šaka nebuvo 
įtraukta.

Lietuvoje vis didėjantį triatlono populiarumą rodo ir 
mūsų komandos narių skaičius Europos žaidynėse. 2015 
metais į Europos žaidynes vyko tik Tautvydas Kopūstas, o 
šiemet žaidynėse turėsime jau 3 lietuvius – Unę Narkūnaitę, 
Igorį Kozlovskij ir Luką Prokopavičių.

Asmeninių varžybų dalyviai Krokuvoje įveiks olimpinę 
distanciją, kurią sudaro 1,5 km plaukimas, 40 km važiavimas 

ARENA
Naujosios Hutos ežeras
Ul. Bulwarowa, Naujoji Huta, Krokuva

TVARKARAŠTIS
2023 06 27 10.00 Moterų asmeninės varžybos
 06 28 10.00 Vyrų asmeninės varžybos

(Lenkijos laiku, Lietuvos laikas – +1 val.)

dviračiu ir 10 km bėgimas. Už šias varžybas sportininkai pel-
nys olimpinio reitingo taškų, kurie turės įtakos sprendžiant 
dėl kelialapių į Paryžiaus olimpines žaidynes.

Be to, Krokuvoje bus surengtos ir mišrių estafečių varžy-
bos, kuriose sportininkai plauks tik 300 m, dviračiu važiuos 
5 km ir bėgs 1,5 km. Iš viso triatlono varžybose jėgas išban-
dys 113 sportininkų iš 28 šalių.

Triatlonininkai varžysis rytiniame Krokuvos pakraštyje 
įsikūrusiame parke, kuriame įrengtas dirbtinis vandens tel-
kinys. Prieš keletą metų atnaujinta vieta dabar yra laikoma 
gražiausia šioje Europos žaidynių sostinės dalyje

Unė
NARKŪNAITĖ
Gimimo data: 2000-06-28

Igor
KOZLOVSKIJ
Gimimo data: 1992-07-02

Lukas
PROKOPAVIČIUS
Gimimo data: 2001-12-22

Jonas
ŽAKAITIS
Treneris




